
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Resolución

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Ampliación de la RESOL-2023-6574-GDEMZA-DGE. Concurso de Traslado Definitivo
Docente 2024 - Educación Primaria

 
VISTO el EX-2023-06743879- -GDEMZA-MESA#DGE, en el que se tramita la ampliación de la RESOL-2023-6574-GDEMZA-
DGE con los cargos vacantes para el Concurso de Traslado Definitivo Docente 2024 - Educación Primaria; y

CONSIDERANDO:

Que en el marco normativo establecido por la RESOL-2023-6574-E-GDEMZA-MESA-DGE, en su Artículo 3ro., corresponde
publicar los cargos vacantes de Maestro de Grado y de Materias Especiales (E. Física, Artes Visuales, Música y A.I.E) para el
citado Concurso de Traslado Definitivo Docente 2024 de Educación Primaria;

Que los cargos vacantes detallados en la presente norma legal son los informados por los/las Directores/as, revisados por las
Inspecciones Técnicas Seccionales y refrendados por las Inspecciones Técnicas Regionales correspondientes;  

Que los informes y rectificatorias citados ut supra, fueron elevados a Secretaría Técnica de Educación Primaria e incorporados al
expediente de referencia desde el orden 11 al 21;

Que en el ANEXO ÚNICO (archivo embebido) obra el listado de Cargos vacantes de Maestros de Grado y el de Materias
Especiales: Educación Física, Artes Visuales, Música y A.I.E. (Informática) de Educación Primaria;

Que no existe impedimento legal, a tenor de lo dispuesto por los artículos 77º, 78º de la Ley Nº 9.003 de Procedimiento
Administrativo;

Por ello,
EL DIRECTOR GENERAL DE ESCUELAS

RESUELVE:
Artículo 1ro. – Dispóngase la ampliación de la RESOL-2023-6574-GDEMZA-DGE, de fecha 8 de setiembre de 2023,
incorporando el ANEXO ÚNICO (archivo embebido) que detalla los cargos vacantes de Maestros de Grado y Materias Especiales:
Educación Física, Artes Visuales, Música y A.I.E. (Informática) y que forma parte de la presente norma legal, para el Concurso de
Traslado Definitivo Docente 2024 de Educación Primaria.
Artículo 2do.- Publíquese en Boletín Oficial de la Provincia de Mendoza y comuníquese a quienes corresponda.







CARGOS VACANTES DE MAESTRO DE GRADO 


N°  NOMBRE ESCUELA  ZONA  REGIONAL  DEPARTAMENTO  CANTIDAD 


DE 


CARGOS  


1-144 HIPÓLITO 


YRIGOYEN 


0% NORTE CAPITAL 1 


1-259 DR. CARLOS 


NORBERTO 


VERGARA 


0% NORTE CAPITAL 3 


1-313 ELISA BEATRIZ 


TERESITA DE LAS 


NIEVES FALCITELLI 


DE MONNERET DE 


VILLARS 


0% NORTE CAPITAL 2 


1-316 EDMUNDO DE 


AMICIS 


0% NORTE 
CAPITAL 


2 


1-455 LIBERTADOR DE 


LOS ANDES 


0% NORTE CAPITAL 1 


1-461 RICARDO ROJAS 0% NORTE CAPITAL 1 


1-547 GENERAL CARLOS 


ENRIQUE  


O´DONNELL 


70% NORTE CAPITAL 1 


1-042 ARÍSTIDES 


VILLANUEVA 


0% NORTE CAPITAL 2 


1-047 BARTOLOMÉ MITRE 0% NORTE CAPITAL 2 


1-272 DOMINGO BOMBAL 0% NORTE CAPITAL 1 


1-543 JULIO CÉSAR 


RAFFO DE LA RETA 


70% NORTE CAPITAL 1 


1-565 GENERAL 


PATROCINIO 


RECABARREN 


70% NORTE CAPITAL 1 


9-030 NORMAL TOMÁS 


GODOY CRUZ 


0% NORTE CAPITAL 3 


1-018  JUAN GREGORIO 


DE LAS HERAS 
0% 


NORTE LAS HERAS 3 


1-352 GOBERNADOR 


GONZÁLEZ 
70% 


NORTE LAS HERAS 2 


1-420 RICARDO BÁEZ 50% NORTE LAS HERAS 1 


1-472 SARGENTO 


CABRAL 
0% 


NORTE LAS HERAS 2 


1-499 TENIENTE DE 


AVIACIÓN MANUEL 


FÉLIX ORIGONE 


50% 


NORTE LAS HERAS 1 


ANEXO ÚNICO 


TRASLADO DEFINITIVO 2024 - EDUCACIÓN PRIMARIA - MAESTRO DE GRADO 


 







1-566 PATRICIOS 50% NORTE LAS HERAS 2 


1-573 BASILIA VELASCO  


DE ROBERT 
70% 


NORTE LAS HERAS 2 


1-574 
EMILIA MINGO DE 


ARMANINI 
50% 


NORTE LAS HERAS 1 


1-603 JORGE NEWBERY 70% NORTE LAS HERAS 1 


1-608 GENERAL 


BERNARDO 


O´HIGGINS 


0% 


NORTE LAS HERAS 4 


1-650 LEY 1420 50% NORTE LAS HERAS 2 


1-126 CORONEL 
CASIMIRO 


RECUERO 


70% NORTE LAS HERAS 4 


1-173 
PROVINCIA DE SAN 


JUAN 
   70% 


NORTE LAS HERAS 2 


1-213 


CAPITÁN LUIS 


CENOBIO 


CANDELARIA 


70% 


NORTE LAS HERAS 1 


1-282 
FRANCISCO JULIO 


MOYANO 
   70% 


NORTE LAS HERAS 2 


1-335 
JAVIER MARTINEZ 


DE ROSAS 
   70% 


NORTE LAS HERAS 3 


1-358 ISLAS MALVINAS 0% NORTE LAS HERAS 1 


1-610 
VALLE DE 


GUANTATA 
30% 


NORTE LAS HERAS 1 


1-676 


MAESTRO ARTURO 


PRÓSPERO 


YACIÓFANO 


70% NORTE LAS HERAS 1 


1-065 JUAN GALO 


LAVALLE 


50% NORTE LAVALLE 2 


1-127 ELÍAS VILLANUEVA 100% NORTE LAVALLE 2 


1-199 FRANCISCO ARIAS 70% NORTE LAVALLE 1 


1-265 JUAN IGNACIO 


MORÓN 


100% NORTE LAVALLE 
2 


1-661 PRESIDENTE JUAN 


DOMINGO PERÓN 


70% NORTE LAVALLE 
1 


1-746 NÉLIDA SARA 


BASILOTTA 


70% NORTE LAVALLE 
2 


1-183 
CORREO 


ARGENTINO 
70% 


NORTE LAVALLE 
1 


1-281 SIMÓN CHAVES 100% NORTE LAVALLE 3 


1-289 VIRGINIA CORREA 100% NORTE LAVALLE 2 


1-308 
POLICÍA FEDERAL 


ARGENTINA 
70% 


NORTE 
LAVALLE 1 







1-317 
REPÚBLICA DE 


VENEZUELA 
100% 


NORTE 
LAVALLE 1 


1-349 MAESTROS 


MENDOCINOS 


70% NORTE LAVALLE 1 


1-097 ALMAFUERTE  0% NORTE GUAYMALLÉN 2 


1-148 PROVINCIA DE 


SALTA 


50% NORTE GUAYMALLÉN 
2 


1-471 TITO ODILÓN 


LACIAR 


0% NORTE GUAYMALLÉN 
2 


1-482 TOMÁS ALVA 


EDISON 


0% NORTE GUAYMALLÉN 
2 


1-667 TIERRA DE 


HUARPES 


70% NORTE GUAYMALLÉN 
1 


1-713 UNICEF 


ARGENTINA 


50% NORTE GUAYMALLÉN 
1 


1-015 MANUEL EMILIANO 


SAYANCA 


50% NORTE GUAYMALLÉN 
3 


1-120 JOSÉ RUDECINDO 


PONCE 


0% NORTE GUAYMALLÉN 
1 


1-275 JOSÉ MANUEL 
ESTRADA 


0% NORTE GUAYMALLÉN 2 


1-449 MANUEL IGNACIO 


MOLINA  


70% NORTE GUAYMALLÉN 
3 


1-542 PEDRO MOLINA 
HENRÍQUEZ 


    50% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-556 MIGUEL ÁNGEL 


RAMPONI 


70% NORTE GUAYMALLÉN 
1 


1-005 LEANDRO 


NICÉFORO ALEM 


0% NORTE GUAYMALLÉN 
1 


1-033 RAFAEL OBLIGADO 0% NORTE GUAYMALLÉN 2 


1-243 LUCIO CICHITTI 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-407 JORGE ALBERTO 


CALLE 


0% NORTE GUAYMALLÉN 
3 


1-551 ÁNGEL VICENTE 


PEÑALOZA 


0% NORTE GUAYMALLÉN 
2 


1-656 MARTINA 


CHAPANAY 


0% NORTE GUAYMALLÉN 
2 


1-171 FUERZA AÉREA 


ARGENTINA 


70% NORTE LAS HERAS 
1 


1-172 MAESTRO CIRO 
ALBERTO MOLINA 


50% NORTE LAS HERAS  
3 


1-327 DRA ELVIRA 


RAWSON DE 


DELLEPIANE 


70% NORTE LAS HERAS 


1 







1-347  HERMANA SARA 


MOLINA  


70%  NORTE LAS HERAS  
1 


1-636  DR. LEOPOLDO 


SUÁREZ  


50%  NORTE LAS HERAS  
1 


1-657  INDIA MAGDALENA  50%  NORTE LAS HERAS  1 


1-664  CRUZADA 


LIBERTADORA  


50%  NORTE LAS HERAS  
3 


1-682  HÉROES DE 


MALVINAS  


50%  NORTE LAS HERAS  
2 


1-024 MANUEL VIDELA 50% NORTE GUAYMALLÉN 2 


1-151 TENIENTE 


GENERAL RAFAEL 


AGUIRRE 


70% NORTE GUAYMALLÉN 


1 


1-200 PEDRO NOLASCO 


ORTIZ 


50% NORTE GUAYMALLÉN 
2 


1-210 CORONEL JOSÉ 


FÉLIX BOGADO 


70% NORTE GUAYMALLÉN 
1 


1-405 MARGARITA ULLOA 50% NORTE GUAYMALLÉN 2 


1-540 GRANADEROS DE 


SAN MARTÍN 


70% NORTE GUAYMALLÉN 2 


1-686 PASCUAL 


LAURIENTE 


70% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-709 CORDÓN DEL 


PLATA 


50% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-017 MARIANO 


NECOCHEA 


0% NORTE LAS HERAS 2 


1-129 COMBATE DE 


POTRERILLOS 


100% NORTE LAS HERAS 5 


1-232 CORONEL MANUEL 


JOSÉ OLASCOAGA 


0% NORTE LAS HERAS 1 


1-421 REPÚBLICA 


ORIENTAL  DEL 


URUGUAY 


30% NORTE LAS HERAS 2 


1-509 CADETES DE 


AERONÁUTICA 


30% NORTE LAS HERAS 3 


1-722 LA FUNDICIÓN  100% NORTE LAS HERAS 1 


1-733 MAUELTURATA  100% NORTE LAS HERAS 1 


8-361 MAESTRO PABLO 


PIZZURNO 


100% NORTE LAVALLE 2 


ALBERGUE 


8-382 FRANCISCO 


ANTONIO RIZZUTO 


100% NORTE LAVALLE 1 


ALBERGUE 


8-468 ELPIDIO GONZÁLEZ 100% NORTE LAVALLE 2 


ALBERGUE 







8-548 EFERINO 


NAMUNCURÁ 


100% NORTE LAVALLE 1 


ALBERGUE 


1-035 PRESIDENTE 


QUINTANA 


0% NORTE CAPITAL 1 


1-098 CARMEN PONCE 


DE VIDELA 


50% NORTE CAPITAL 
1 


1-110 MANUEL LÁINEZ 0% NORTE CAPITAL 2 


1-278 DOMINGO 


FAUSTINO 


SARMIENTO 


0% NORTE CAPITAL 


1 


8-448 EVA PERÓN 70% NORTE CAPITAL 6 


ALBERGUE 


1-053 ANTONINO GIUNTA 70% NORTE GUAYMALLÉN 3 


1-060  PROVINCIA DE 


CÓRDOBA 


0% NORTE GUAYMALLÉN 
2 


1-478  HORTENSIA 


CORREAS DE 


LEMOS 


50% NORTE GUAYMALLÉN 


1 


1-533 PRÓCERES DE LA 


INDEPENDENCIA 


70% NORTE GUAYMALLÉN 
1 


1-725 PADRE JOSÉ 


ANDRÉS MANZANO 


0% NORTE GUAYMALLÉN 
2 


1104 LEOPOLDO 


LUGONES 


70% NORTE GUAYMALLÉN 
1 


1-149 DR. ABRAHAM 


LEMOS 


70% NORTE GUAYMALLÉN 
4 


1-152 ORFELINA 


MERCEDES 


ACOSTA 


70% NORTE GUAYMALLÉN 


3 


1-306 JOSÉ BRUNO 


MORÓN 


70% NORTE GUAYMALLÉN 
1 


1-413 JUAN ENRIQUE 


PESTALOZZI 


70% NORTE GUAYMALLÉN 
1 


1-586 JOSÉ CARTELLONE 70% NORTE GUAYMALLÉN 5 


1-719 YOLANDA EMA 


PEZZUTTI DE 


CORSINO 


70% NORTE GUAYMALLÉN 2 


1-004 DOCTOR 


GUILLERMO 


RAWSON 


0% CENTRO GODOY CRUZ 4 


 


1-139 CASEROS 0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-356 VICTORIANO 


MONTES 
0% CENTRO GODOY CRUZ 2 


1-585 1° DE FEBRERO 0% CENTRO GODOY CRUZ 2 







1-620 CORONEL PEDRO 


REGALADO DE LA 


PLAZA 


50% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-072 DR. ROQUE SÁENZ 


PEÑA 
0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


 


1-075 CORDILLERA DE 


LOS ANDES 
50% CENTRO GODOY CRUZ 2 


1-078 SANTIAGO DEL 


ESTERO 


50% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-419 EMAÚS 70% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-550 FRAGATA 


SARMIENTO 
50% CENTRO GODOY CRUZ 3 


1-579 PETROLEROS 


ARGENTINOS 


30% CENTRO GODOY CRUZ 2 


 


1-640 REYES CATÓLICOS 0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-675 SAN FRANCISCO 


DE ASÍS 
50% CENTRO GODOY CRUZ 7 


1-688 CERRO 


ACONCAGUA 
50% CENTRO GODOY CRUZ 1 


 


1-698 PROVINCIA DE 


MENDOZA 
50% CENTRO GODOY CRUZ 2 


1-714 CIUDAD DE   


BRASILIA 
70% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-016 PETRONA GUIÑAZÚ 


DE BURGOA 
50% CENTRO GODOY CRUZ 2 


1-108 DR. JULIO LEMOS 0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-109 JUAN MARTÍNEZ DE 


ROSAS 


0% CENTRO GODOY CRUZ 2 


1-337 JUAN FRANCISCO 


COBO 


50% CENTRO GODOY CRUZ 3 


1-485 AVELINO MAURE 0% CENTRO GODOY CRUZ 3 


1-580 DR. CARLOS PADÍN 70% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-623 MANUEL PACÍFICO 


ANTEQUEDA 


0% CENTRO GODOY CRUZ 2 


1-641 JUAN DE CORIA 


BOHORQUEZ 


30% CENTRO GODOY CRUZ 1 


 


1-672 RENATO DELLA 


SANTA 


70% CENTRO GODOY CRUZ 1 


 


1-003 JUSTO JOSÉ DE 


URQUIZA 


0% CENTRO MAIPÚ 1 


 







1-203 JUAN CORNELIO 


MOYANO 


50% CENTRO MAIPÚ 2 


1-208 LISANDRO 


AGUIRRE 


0%  CENTRO MAIPÚ 2 


1-322 JUAN EUGENIO 


SERÚ 


30% CENTRO MAIPÚ 1 


1-611 ANTÁRTIDA 


ARGENTINA 


50% CENTRO MAIPÚ 1 


1-626 GILBERTO SUÁREZ 


LAGO 


50% CENTRO MAIPÚ 2 


1-723 MAESTRA ÉLIDA 


RUBIO DE 


BERDASCO 


0% CENTRO MAIPÚ 1 


1-038 MARÍA BADÍN DE 


BADÍN 


70% CENTRO MAIPÚ 3 


1-095 JUAN CRISÓSTOMO 


LAFINUR 


70% CENTRO MAIPÚ 3 


1-168 FERNANDO SIMÓN 70% CENTRO MAIPÚ 1 


1-214 
GENERAL NICOLÁS 


PLANTAMURA 


 100% CENTRO MAIPÚ 2 


1-323 NORBERTO 


PIÑERO 


 100% CENTRO MAIPÚ 7 


1-396 CLODOMIRO 


GIMÉNEZ 


 100% CENTRO MAIPÚ 1 


1-446 CUSTODIA 


ZULOAGA 


 100% CENTRO MAIPÚ 4 


1-491 TERESA 


BOMBARDE DE 


TITTARELLI 


 100% CENTRO MAIPÚ 2 


1-602 POLICÍA DE 


MENDOZA 


 100% CENTRO MAIPÚ 2 


1-049 JUANA SEGURA DE 


PERALTA 


70% CENTRO MAIPÚ 1 


1-050 INDEPENDENCIA 


ARGENTINA 


70% CENTRO MAIPÚ 1 


1-089 LA SUPERIORA 50% CENTRO MAIPÚ 1 


1-121 CABILDO ABIERTO 70% CENTRO MAIPÚ 1 


1-166 VALLE DE LAS 


BARRANCAS 


 100% CENTRO MAIPÚ 1 


1-194 CÉSAR PALACIO 50% CENTRO MAIPÚ 1 


1-328 JOSÉ SIXTO 


ALVAREZ 


70% CENTRO MAIPÚ 3 


1-006 JUAN JOSÉ PASO 30% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 







1-023 TERESA O’CONNOR 0% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-037 DR. JULIO 


MAYORGA 


0% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


3 


1-153 PROVINCIA DE 


TUCUMÁN 


0% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-154 GENERAL ENRIQUE 


MOSCONI 


0 % CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


2 


1-155 INGENIERO JUAN 


BAUTISTA 


MARCHIONATTO 


30% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


3 


 


1-216 NICOLÁS 


AVELLANEDA 


50% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


3 


1-238 PAULA 


ALBARRACÍN  DE 


SARMIENTO 


30% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-538 FRAY FRANCISCO 


INALICÁN 


0% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


 


1-670 RAMÓN 


FERNANDEZ 


LETTRY 


70% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


 


1-671 DR. OSCAR 


IGNACIO AGÜERO 


30% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-692 VÍCTOR DELHEZ 30% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-039 ANTONIO MOYANO  100% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 
2 


1-157 JUAN BAUTISTA 


AZOPARDO 
100% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 
2 


1-158 GENERAL ESPEJO 70% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 
2 


1-264 PEDRO JOSÉ 


VIDELA 


100% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-517 LUIS A. 


CONTRERAS 


100% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-578 RAMÓN CÉSAR 


NOVERO 


100% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-600 FRAY CAYETANO 


RODRÍGUEZ 


100% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-634 ISLA SOLEDAD 100% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-642 EL REMANSO 100% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 







1-012 COMANDANTE 


SATURNINO 


TORRES 


30% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-020 DOMINGO FRENCH 50% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


4 


1-073 VIRGEN DE LA 


CARRODILLA 


50% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


 


1-085 DAVID DÍAZ 


GASCOGNE 


70% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-145 DR. EMILIO JOFRÉ 0% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-212 ANTONIO ZINNY  30%  CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-320 CRISTÓBAL COLÓN 100% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


 


1-430 CAPITÁN DE 


FRAGATA CARLOS 


A. NEGRI 


100% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


3 


 


1-678 AGUA DE LAS 


AVISPAS 


100% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


1-096 JOHN FITZGERALD 


KENNEDY 


50% CENTRO MAIPÚ 1 


1-167 CAPITÁN DE NAVÍO 


JUAN ESTEBAN 


CÁNEPA 


70% CENTRO MAIPÚ 2 


 


1-268 JOSÉ PEDRO 


VARELA 


70% CENTRO MAIPÚ 2 


1-457 LEOPOLDO 


ZULOAGA 


50% CENTRO MAIPÚ 1 


1-645 DEMOCRACIA 50% CENTRO MAIPÚ 1 


1-731 FRANCISCO 


SÁNCHEZ LÓPEZ 


50% CENTRO MAIPÚ 1 


1-743 FELIPE PESCARA 70% CENTRO MAIPÚ 1 


1-750 CORAZÓN DE 


JESÚS 


70% CENTRO MAIPÚ 1 


1-061 CORONEL PEDRO 


JOSÉ DÍAZ 


70% CENTRO 


SUR 


TUNUYÁN 1 


1-450 ANA MARÍA 


STEINDL 


100% CENTRO 


SUR 


TUNUYÁN 1 


1730 MAESTRA AURELIA 


GINER DE CANGAS 


70% CENTRO 


SUR 


TUNUYÁN 1 


9-035 GENERAL TORIBIO 


DE LUZURIAGA 


30% CENTRO 


SUR 


TUNUYÁN 1 







1-031 9 DE JULIO 70% CENTRO 


SUR 


SAN CARLOS 2 


1-064 RÍO NEGRO 70% CENTRO 


SUR 


SAN CARLOS 1 


1-189 ANTONIO 


OLIVARES 


100% CENTRO 


SUR 


SAN CARLOS 2 


1-280 BERNARDO 


QUIROGA 


70% CENTRO 


SUR 


SAN CARLOS 2 


1-536 FUERTE SAN 


CARLOS 


100% CENTRO 


SUR 


SAN CARLOS 3 


1-605 MATÍAS ZAPIOLA 70% CENTRO 


SUR 


SAN CARLOS 1 


1-066 JUAN BAUTISTA 


ALBERDI 


100% CENTRO 


SUR 


TUPUNGATO 1 


1-099 VICENTE GIL 70% CENTRO 


SUR 


TUPUNGATO 2 


1-254 PROFESOR TOMÁS 


SILVESTRE 


100% CENTRO 


SUR 


TUPUNGATO 2 


1-437 EMILIA HERRERA 


DE TORO 


70% CENTRO 


SUR 


TUPUNGATO 2 


1-467 GUILLERMO 


MARCONI 


100% CENTRO 


SUR 


TUPUNGATO 3 


1-518 DOMINGO LUCAS 


BOMBAL 


100% CENTRO 


SUR 


TUPUNGATO 2 


1-555 LUCILA 


BARRIONUEVO DE 


BOMBAL 


100% CENTRO 


SUR 


TUPUNGATO 1 


1-147 ADOLFO TULA 70% CENTRO 


SUR 


SAN CARLOS 4 


-300 ROSA ARENAS DE 


MOYANO 


70% CENTRO 


SUR 


SAN CARLOS 1 


1-354 ALFREDO CHACÓN 70% CENTRO 


SUR 


SAN CARLOS 1 


1-359 TENIENTE 


CORONEL 


FRANCISCO DE 


SALES TORRES 


100% CENTRO 


SUR 


SAN CARLOS 1 


1-380 CLOTILDE GUILLÉN 


DE REZZANO 


100% CENTRO 


SUR 


SAN CARLOS 1 


1-387 MANUEL LEMOS 100% CENTRO 


SUR 


SAN CARLOS 2 


1-429 ÁNGEL FURLOTTI 100% CENTRO 


SUR 


SAN CARLOS 1 


1-022 VICENTE LÓPEZ Y 


PLANES 


30% CENTRO 


SUR 


TUNUYÁN 2 







1-197 
DR. VENTURA 


GALLEGOS 
70% 


CENTRO 


SUR 
TUNUYÁN 2 


1-293 GABRIELA MISTRAL 100% 
CENTRO 


SUR 
TUNUYÁN 1 


1-375 JOSÉ PEDRONI 100% 
CENTRO 


SUR 
TUNUYÁN 1 


1-426 JOSÉ HERNANDEZ 30% 
CENTRO 


SUR 
TUNUYÁN 1 


1-632 
MAESTRO 


ALBERTO DERANI 
70% 


CENTRO 


SUR 
TUNUYÁN 2 


1-105 LINDOR CASTILLO 100% 
CENTRO 


SUR 
TUPUNGATO 1 


1-439 


CAPITÁN DE 


FRAGATA CARLOS 


M. MOYANO 


100% 
CENTRO 


SUR 
TUPUNGATO 4 


1-451 
ALBERTO GINO 


MARIO GRECO 
100% 


CENTRO 


SUR 
TUPUNGATO 1 


1-521 
HERMENEGILDO 


HIDALGO 
100% 


CENTRO 


SUR 
TUPUNGATO 2 


1-534 
COMANDANTE LUIS 


PIEDRABUENA 
100% 


CENTRO 


SUR 
TUPUNGATO 2 


1-546 
JUAN GARCÍA DEL 


RÍO 
100% 


CENTRO 


SUR 
TUPUNGATO 2 


1-646 
PROFESOR 


DIONISIO CHACA 
50% 


CENTRO 


SUR 
TUPUNGATO 1 


1-002 MANUEL BLANCO 


ENCALADA 


70% ESTE JUNÍN 2  


1-054 NICOLÁS 


RODRÍGUEZ PEÑA 


70% ESTE JUNÍN 3  


1-063 MARÍA MAGDALENA 


TISSERA DE 


GUEVARA 


70% ESTE JUNÍN 


1 


1-178 FRANCISCO JAVIER 


MOYANO 


100% ESTE JUNÍN 
1 


1-251 PRESIDENTE 


MARCELO 


TORCUATO DE 


ALVEAR 


70% ESTE JUNÍN 


1 


1-663 


DOCENTES 


JUBILADOS DEL 


ESTE 


70% ESTE JUNÍN 2 


1-227 DOCTOR ADOLFO 


CALLE 


100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


2 


1-229 ESPAÑA 100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 







1-247 ALMIRANTE 


GUILLERMO 


BROWN 


100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


3  


1-284 JUAN GUALBERTO 


GODOY 


100% ESTE  GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-298 JOSÉ HERNÁNDEZ 100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


2 


1-346 DOCTOR CARLOS 


SAAVEDRA LAMAS 


100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-470 TUPAC AMARU 100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-490 JOSÉ SEGUNDO 


LEÓN AGUILERA 


100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-500 COMBATE DE 


PICHEUTA 


100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


2 


1-516 RESERVISTAS 


NAVALES 


100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-535 FACUNDO 


QUIROGA 


100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-071 MARTÍN MIGUEL DE 


GÜEMES 


50% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-165 NEUQUÉN 70% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


2 


1-339 REPÚBLICA DE 


COLOMBIA 


70% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


2 


1-462 MARCOS SASTRE 50% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


2 


1-474 REPÚBLICA DE 


ITALIA 


70% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-527 BATALLA DE MAIPÚ 30% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


2 


1-648 DOCTOR SEGUNDO 


LLAVER 


70% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-062 ANTONIO  JUAN 


HUALPA 


100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-303 EUGENIO PETRI 100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-333 CORONEL  JUAN  


ESTEBAN 


RODRÍGUEZ 


70% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


2 


1-522 JUBAL POMPILIO 


BENAVIDES 


100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-539 DOCTOR CARLOS 


WASHINGTON. 


LENCINAS 


100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


4 







1-591 LUIS MARÍA DRAGO 100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-637 ESCULTOR JUAN 


MANUEL FERRARI 


100% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-653 OTILIA PALMIERI 


DE CAHIZA 


70% ESTE  GENERAL SAN 


MARTÍN 


2 


1-717 ÍTALO ÁNGEL 


ACERBIS 


70% ESTE GENERAL SAN 


MARTÍN 


3 


8-366 NUESTRA SEÑORA 


DEL CARMEN DE 


CUYO 


100% ESTE SANTA 


ROSA 


  1 


ALBERGUE 


1-007 BERNARDINO 


RIVADAVIA 


30% ESTE RIVADAVIA 1 


1-009 CORNELIO 


SAAVEDRA 


70% ESTE RIVADAVIA 1 


1-030 ISAAC MELCHOR 


CHAVARRÍA 


70% ESTE RIVADAVIA 1 


1-142 CÉSAR JOSÉ 


MUSSE 


100% ESTE RIVADAVIA 1 


1-257 MIGUEL  


ESCORIHUELA 


GASCÓN 


70% ESTE RIVADAVIA 2 


1-545 JOSÉ MIGUEL 


PÉREZ 


100% ESTE RIVADAVIA 1 


9-033 PROFESOR 


FRANCISCO 


HUMBERTO 


TOLOSA 


30% ESTE RIVADAVIA 1 


1-058 HERIBERTO BAEZA 70% ESTE RIVADAVIA 1 


1-218 
LUIS ARGENTINO 


PIAGGIO 
100% ESTE RIVADAVIA 


1 


1-253 DOMINGO  D’ 


ÁNGELO 
70% ESTE RIVADAVIA 


1 


1-432 PRESBÍTERO 
PEDRO PASCUAL 


OLGUÍN 


100% ESTE RIVADAVIA 2 


1-181 JUANA DE JESÚS 


AGUIRRE DE 


QUIROGA 


100% ESTE LA PAZ 2 


1-526 FERROCARRILES 


ARGENTINOS 


70% ESTE LA PAZ       1 


1-701 
LADISLAO 


NAVARRO 
70% ESTE LA PAZ 


1 


8-135 
FRANCISCO 


CAPDEVILA 
100% ESTE LA PAZ  


3 


ALBERGUE 







8-660 GUILLERMO ONEL 


ÁLVAREZ 


100% ESTE LA PAZ 1 


ALBERGUE 


8-696 FRANCO ADLER 100% ESTE LA PAZ 1 


ALBERGUE 


1-174 EDUCADORAS 


LOYOLA 


70% ESTE JUNÍN 1 


1-188 ANGELINO ARENAS 


RAFFO 


70% ESTE SANTA ROSA 1 


1-345 MARTINIANO 


LEGUIZAMÓN 


100% ESTE SANTA ROSA 1 


1-465 DOCTOR EDUARDO 


JENNER 


100% ESTE SANTA ROSA 1 


1-487 
SANTA ROSA DE 


LIMA 
100% ESTE SANTA ROSA 


1 


1-507 MARTÍN GIL 100% ESTE SANTA ROSA 1 


1-529 ENRIQUE LARRETA 100% ESTE SANTA ROSA 2 


1-590  


DOCTOR 


SANTIAGO LUIS 


MAYORGA  


100% ESTE SANTA ROSA 


1 


1-651 
MAESTRA MARÍA 


SOTTILE 
100% ESTE SANTA ROSA 


1 


1-008 
GENERAL JOSÉ DE 


SAN MARTÍN 
30% ESTE 


GENERAL SAN 


MARTÍN 
4 


1-011 
JUAN JOSÉ 


CASTELLI 
70% ESTE 


GENERAL SAN 


MARTÍN 
2 


1-055 CORRIENTES    30% ESTE 
GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


1-113 JOSÉ  A. BOLAÑOS 30% ESTE 
GENERAL SAN 


MARTÍN 
1 


1-314 
FRAY JUSTO SANTA 


MARÍA DE ORO 
30% ESTE 


GENERAL SAN 


MARTÍN 
1 


1-397 TOMÁS THOMAS 70% ESTE 
GENERAL SAN 


MARTÍN 
1 


1-498 
PROFESOR 


MANUEL ABEL 


DOMÍNGUEZ 
70% ESTE 


GENERAL SAN 


MARTÍN 


1 


9-032 
GENERAL SAN 


MARTÍN 
30% ESTE 


GENERAL SAN 


MARTÍN 
1 


1-083 FAUSTINO PICALLO 0% SUR SAN RAFAEL    1 


1-270 RODOLFO ISELÍN 0% SUR SAN RAFAEL 2 


1-329 


 


OLEGARIO VÍCTOR 


ANDRADE 


0% SUR SAN RAFAEL 1 







1-567 REPÚBLICA ÁRABE  


SIRIA 


0% SUR SAN RAFAEL 2 


1-619 LIBERTADOR  


GENERAL JOSÉ DE 


SAN MARTÍN 


30% SUR SAN RAFAEL 1 


1-080 JORGE LUIS 


BORGES 


 70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-092 JUAN ISIDRO 


ZAPATA 


 50% SUR SAN RAFAEL 1 


1-185 PROFESOR 


MANUEL JOSÉ 


ZAPATA 


 30% SUR SAN RAFAEL 1 


1-309 ARMADA 


ARGENTINA 


    70% SUR SAN RAFAEL 2 


1-076 PEDRO MOLINA 70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-081 COMODORO LUIS 


PY 


70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-202 MARTÍN ZAPATA 100% SUR SAN RAFAEL 2 


1-296 MAESTRO JUAN 


MANUEL GAMBOA 


100% 


 


SUR SAN RAFAEL 2 


1-302 RAFAEL MAULEÓN   


CASTILLO 
100% 


SUR SAN RAFAEL 1 


1-091 DOMINGO 


HERMIDA 


100% SUR SAN RAFAEL 1 


1-125 MERCEDES MAURE 100% SUR SAN RAFAEL 1 


1-269 OSVALDO 


MAGNASCO 


100% SUR SAN RAFAEL 1 


1-342 HORACIO MANN 100% SUR SAN RAFAEL 1 


1-084 
DEOCLECIO 


GARCÍA 
100% SUR 


SAN RAFAEL 1 


1-351 SAN JUAN BOSCO 70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-531 JUAN MARTÍN DE 


PUEYRREDÓN 


100% SUR SAN RAFAEL 1 


1-117 JUAN DE DIOS 


CORREAS 


70 % SUR SAN RAFAEL 1 


1-305 MONSEÑOR JOSÉ 


GODOY 


  70 % SUR SAN RAFAEL 1 


1-353 CLEMENTE 


SARMIENTO 


 100 % SUR SAN RAFAEL 2 


1-393 JOSÉ MÁRMOL  100% SUR SAN RAFAEL 1 


1-411 GRAL. TOMÁS 


GUIDO 


 100% SUR SAN RAFAEL 2 


1-422 JUANA SEGURA  100% SUR SAN RAFAEL 1 







1-102 ENTRE RÍOS 70% SUR GENERAL 


ALVEAR 


1 


1-211 CARLOS MARÍA DE 


ALVEAR 


30% SUR GENERAL 


ALVEAR 


2 


1-250 MIGUEL DE 


AZCUÉNAGA 


70% SUR GENERAL 


ALVEAR 


3 


1-727 RÍOS MENDOCINOS 30% SUR GENERAL 


ALVEAR 


1 


1-146 CARLOS 


LAGOMAGGIORE 


 100% SUR GENERAL 


ALVEAR 


1 


1-245 MANUEL LEMOS 70% SUR GENERAL 


ALVEAR 


2 


1-246 GRAL. ÁNGEL 


PACHECO 


70% SUR GENERAL 


ALVEAR 


1 


1-374 PETROLEROS DEL 


SUR 


 100% SUR MALARGÜE     1 


 1-438 CAPITÁN JOSÉ 


LEÓN LEMOS 


70% SUR MALARGÜE 1 


 1-494 GENDARME 


ARGENTINO 


70% SUR MALARGÜE   1 


 1-599 TENIENTE 


GENERAL RUFINO 


ORTEGA  


70% SUR MALARGÜE   1 


1-618 GENERAL MANUEL 


NICOLÁS SAVIO 


70% SUR MALARGÜE   3 


1-681 JOSÉ RANCO 70% SUR MALARGÜE   3 


1-718 PROFESOR. 


NICOLÁS BUSTOS 


DÁVILA 


70% SUR MALARGÜE     2 


1-184 


 


MAESTRO JOSÉ 
DIONISIO 
FERNÁNDEZ 


100% 
 


SUR 
 


SAN RAFAEL   3 


1-294 JULIÁN CORREA 70% SUR SAN RAFAEL   1 


1-321 BALBINO ARIZU    70% SUR SAN RAFAEL   2 


8-425  INGENIERO 


AUGUSTO ROSSEL 


 100% SUR SAN RAFAEL   3 
ALBERGUE 


8-443 PROF. HÉCTOR 


CUBO 


 100% SUR MALARGÜE   2 
ALBERGUE 


8-493 JOSÉ RÍOS  100% SUR MALARGÜE   1 
ALBERGUE 


8-511 PEREGRINA 


CANTOS 


 100% SUR MALARGÜE   1 
ALBERGUE 


8-513 ALBERTO EINSTEIN  100% SUR MALARGÜE    1 
ALBERGUE 


8-589 CRISTO REDENTOR  100% SUR MALARGÜE   1 
ALBERGUE 


8-659 RÍO COLORADO  100% SUR MALARGÜE  1 
ALBERGUE 







 


1-013 
ALFREDO 


RODOLFO BUFANO 
 100% 


SUR SAN RAFAEL 2 


1-475 AMADOR BURGOS 70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-554 FAUSTO BURGOS 70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-070 CAPITAL FEDERAL 30% SUR GRAL. ALVEAR 2 


1-128 SEBASTIÁN 


SAMPER 


70% SUR GRAL. ALVEAR 1 


1-143 PEDRO PASCUAL 


SEGURA 


70% SUR GRAL. ALVEAR 3 


1-244 JOAQUÍN VICTOR 


GONZÁLEZ 


70% SUR GRAL. ALVEAR 1 


8-647 WOLF SCHOLNIK  100% SUR GRAL. ALVEAR 1 
ALBERGUE 


1-262 ALFREDO 


RODOLFO BUFANO 


70% SUR SAN RAFAEL 2 


1-505 MARÍA DOLORES 


HENRÍQUEZ DE 


BUSTOS 


 100% SUR SAN RAFAEL 2 


1-568 CONRADO 


ATENCIO 


70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-689 FRANCISCO 


PEÑASCO AURA 


70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-711 MAESTRA 


SECUNDINA 


VIRGINIA QUIROGA 


DE CALDERÓN 


70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-025 25 DE MAYO 30% SUR SAN RAFAEL 1 


1-131 ANTONIO EPIFANIO 


DÍAZ 


30% SUR SAN RAFAEL 1 


1-324 PEDRO JULIÁN 


ORTIZ 


0% SUR SAN RAFAEL 1 


1-702 MANOS 


SOLIDARIAS 


30% SUR SAN RAFAEL 2 


1-706 FERNANDO LUIS 


ABBONA 


70% SUR SAN RAFAEL 2 


9-036 MERCEDES 
TOMASA DE SAN 
MARTÍN DE 
BALCARCE 


0% SUR SAN RAFAEL 1 







 


 


TRASLADO DEFINITIVO 2024 - EDUCACIÓN PRIMARIA   - MAESTRO MATERIAS ESPECIALES 


  


 CARGOS VACANTES DE EDUCACIÓN FÍSICA   


N°  NOMBRE ESCUELA  ZONA  REGIONAL  DEPARTAMENTO  CANTIDAD DE 
CARGOS  


1-017  MARIANO NECOCHEA 0% NORTE LAS HERAS 1 


1-018  
JUAN GREGORIO DE 
LAS HERAS 


0% 
NORTE 


LAS HERAS 1 


1-034  
GRAL. MANUEL 
BELGRANO 


0% 
NORTE 


CAPITAL 1 


1-106  
DR.JUAN AGUSTÍN 
MAZA 


0% 
NORTE 


CAPITAL 1 


1-110 MANUEL LÁINEZ 0% NORTE CAPITAL 2 


1-123  
PATRICIAS 
MENDOCINAS 


 0% 
NORTE CAPITAL 1 


1-259 DR.CARLOS VERGARA 0% NORTE CAPITAL 1 


1-278 
DOMINGO FAUSTINO 


SARMIENTO 
0% 


NORTE CAPITAL 1 


1-313 


ELISA BEATRIZ 


TERESITA DE LAS 
NIEVES FALCITELLI 
DE MONNERET DE 


VILLARS 


0% 


NORTE CAPITAL 1 


1-347  
HERMANA SARA 
MOLINA 


70% 
NORTE LAS HERAS 1 


1-729 JULIO LE PARC 50% NORTE LAS HERAS 1 


1-733  MAUELTURATA 100% NORTE LAS HERAS 1 


1-360 FLAVIO FERRARI 70% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-276 DR. CARLOS CHAGAS 
Comparte  
8 hs. Esc.Nº 1-132 Félix 
Salvatierra 


100% NORTE LAVALLE 1 


1-694 BERNARDO RAZQUÍN 50% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-540 GRANADEROS DE 
SAN MARTÍN 


70% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-654 PRESIDENTE 
ARTURO ILLIA 


50% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-410 ANDRÉS FERREYRA 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-713 UNICEF 50% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-407 JORGE ALBERTO 
CALLE 


0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-004 GUILLERMO RAWSON 0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-139 CASEROS 0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-356 


DR. VICTORIANO 


MONTES 
Comparte 
7 hs.Esc. Nº 1-585 1° de 
Febrero 


0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-669 
DR. AQUILES WILSON 
MAZZIOTI 


70% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-116 


DR. TOMÁS GODOY 
CRUZ 
Comparte 
8 hs. Esc. Nº 1-698 Provincia 
de Mendoza  


50% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-674 
PROF. GERÓNIMO 


SOSA 
70% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-688 CERRO ACONCAGUA 50% CENTRO GODOY CRUZ 1 







 


 


1-628 LEONARDO DA VINCI 50 % CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-039 ANTONIO MOYANO 
Comparte 
8 hs. Esc Nº 1-264 Pedro 
Videla 


100% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 


 


1-538 FRAY FRANCISCO 
INALICÁN  


0% CENTRO LUJÁN DE            
    CUYO 


1 
 


1-615 PROVINCIAS DE CUYO 30% CENTRO LUJÁN DE 
CUYO 


1  
 


1-558 RÍO BLANCO 
Comparte 
10 hs. Esc. Nº 1-320 Colón  
  3 hs. Esc. Nº 1-678 Agua de      
  las Avispas  


100% CENTRO LUJÁN DE 
CUYO 


1  
 


1-726 ESTACIÓN JOSÉ 
FRANCISCO 


UGARTECHE 


70% CENTRO LUJÁN DE 
CUYO 


1  
 


1-096 JOHN FITZGERALD 
KENNEDY 


50 % CENTRO MAIPÚ 1  


1-095 JUAN CRISÓSTOMO 
LAFINUR 


70% CENTRO MAIPÚ 1  


1-239  EJÉRCITO 
ARGENTINO 


70% CENTRO MAIPÚ 1  


 


1-744  DR. PEDRO FELIPE  
VACAS 


50% CENTRO MAIPÚ 1  


1-089  LA SUPERIORA 50% CENTRO MAIPÚ 1  


1-375 JOSÉ PEDRONI 100% 
CENTRO 


SUR 
TUNUYÁN 1 


1-387 


MANUEL LEMOS 
Comparte 
7 hs. Esc. Nº 1-429 Ángel 
Furlotti 


100% 
CENTRO 


SUR 
SAN CARLOS 1 


1-426 JOSÉ HERNANDEZ 30% 
CENTRO 


SUR 
TUNUYÁN 1 


1-434 
PRESIDENTE 
YRIGOYEN 


100% 
CENTRO 


SUR 
TUNUYÁN 1 


1-437 
EMILIA HERRERA DE 


TORO 
70% 


CENTRO 


SUR 
TUPUNGATO 1 


1-546 


JUAN GARCÍA DEL RÍO 
Comparte  
6 hs.  Esc. Nº 1-560 Antonio 
Scaravelli 


100% 
CENTRO 


SUR 
TUPUNGATO 1 


1-605 


MATÍAS ZAPIOLA 
Comparte 
 4 hs. Esc. Nº1-740 Flor M. 
Irene Marín de Maestri 


70% 
CENTRO 


SUR 
SAN CARLOS 1 


1-002 
MANUEL BLANCO 


ENCALADA 
70% ESTE JUNÍN 1  


1-054  
NICOLÁS RODRÍGUEZ 
PEÑA 


70% ESTE JUNÍN 1  


1-251 
PRESIDENTE  
MARCELO TORCUATO 


DE ALVEAR 


70% ESTE  JUNÍN 1  


1-059 FORMOSA 70% ESTE RIVADAVIA 1 


1-441 
CLOTILDE DEL VALLE 
DE ÚBEDA 


70% ESTE RIVADAVIA 1 


1-483 AMADEO JACQUES 70% ESTE RIVADAVIA 1  


1-118 PRIMERA JUNTA 70% ESTE LA PAZ 1 


1-181 
JUANA DE JESÚS 
AGUIRRE DE 
QUIROGA 


100% ESTE LA PAZ 1  







 


 


1-474 
 


REPÚBLICA DE ITALIA 
70% ESTE 


GENERAL SAN 


MARTÍN 
1 


1-527 BATALLA DE MAIPÚ 30% ESTE 
GENERAL SAN 


MARTÍN 
1  


1-143 PEDRO PASCUAL 


SEGURA 
70 % SUR GRAL ALVEAR 1 


1-250 MIGUEL DE 
AZCUÉNAGA 
Comparte 
4 hs. Esc. N° 1-136 
Maximiliano Leiva 


70 % SUR GRAL ALVEAR 1 


1-711 MAESTRA SECUNDINA 
VIRGINIA QUIROGA 
DE CALDERÓN 


70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-324 PEDRO JULIÁN ORTIZ 0% SUR SAN RAFAEL 1 


1-262 ALFREDO RODOLFO 
BUFANO 


70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-401 REPÚBLICA DE 
BOLIVIA 


70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-329 OLEGARIO VÍCTOR 


ANDRADE 


0% SUR SAN RAFAEL 1 


1-554 FAUSTO BURGOS 
Comparte  
8 hs. Esc. Nº 1-266 Josefa 
Correas 


70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-013 ALFREDO RODOLFO 
BUFANO 


100% SUR SAN RAFAEL 1 


1-428 SARGENTO 
BAIGORRIA 


70% SUR MALARGÜE 1 


  


 


 


  


 CARGOS VACANTES EDUCACIÓN ARTÍSTICA - ARTES VISUALES    


N°  NOMBRE ESCUELA  ZONA  REGIONAL  DEPARTAMENTO  CANTIDAD  
DE  


CARGOS  


1-129 COMBATE DE 


POTRERILLOS 


100%  NORTE LAS HERAS  1 


1-412 CORREO SALINAS 
Comparte 
4 hs. Esc. Nº 1-476 M. Luisa 
Duhagón 
4 hs. Esc. Nº 1-129 Combate de 
Potrerillos 
4 hs. Esc. Nº 1-722 La Fundición 


100 %  NORTE LAS HERAS  1 


1-559 MANUEL COROMINOLA 50% NORTE LAS HERAS 1 


1-652 JULIO QUINTANILLA 50%  NORTE LAS HERAS  1 


1-720 CRUCERO ARA GENERAL 
BELGRANO 
Comparte  
3 hs. Esc. Nº 1-047 Bartolomé 
Mitre 


70% NORTE  LAS HERAS 1 


1-742 CARLOS DANILO 
BERDASCO 


  70% NORTE CAPITAL 1 


1-551 
 


ÁNGEL VICENTE 
PEÑALOZA 


 


0% 
 


NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-405 MARGARITA ULLOA 50% NORTE GUAYMALLÉN 1 







 


 


1-060 PROVINCIA DE CÓRDOBA 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-306 JOSÉ BRUNO MORÓN 70% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-449 MANUEL IGNACIO 
MOLINA  
Comparte  
3 hs. Esc. Nº 1-587 Berta García 
Morales  


70% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-152 ORFELINA MERCEDES 
ACOSTA 


70% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-065 JUAN GALO LAVALLE 50% NORTE LAVALLE 1 


1-004 DR. GUILLERMO RAWSON 0 % CENTRO GODOY CRUZ 1 
 


1-641 JUAN DE CORIA 


BOHÓRQUEZ 


30 % CENTRO GODOY CRUZ 1 
 


1-318 REPÚBLICA DEL 


ECUADOR 


70% CENTRO MAIPÚ  1 
 


1-085 DAVID DÍAZ GASCOGNE 
Comparte  
8 hs. Esc. Nº 1-216 Nicolás 
Avellaneda 


70% CENTRO LUJÁN DE 


CUYO 


1 
 


1-145 EMILIO JOFRÉ 0% CENTRO LUJÁN DE 
CUYO 


1 
 


1-237 PERIODISTAS 
ARGENTINOS 


70% CENTRO LUJÁN DE 
CUYO 


1 
 


1-416 MANUEL RUANO 
Comparte 
8 hs. Esc. N° 1-273 Ignacio 
Fermín Rodríguez 


70% CENTRO
SUR 


TUNUYÁN 1 


1-434 


PRESIDENTE YRIGOYEN 
Comparte  
4 hs. Esc. Nº 1-359 Teniente 
Coronel Francisco de Sales 
Torres, 5 hs. Esc. Nº 1-387 
Manuel Lemos 


100% 
CENTRO 


SUR 
TUNUYÁN 1 


1-030 
ISAAC MELCHOR   
CHAVARRÍA 


70% ESTE RIVADAVIA 1  


1-054  
NICOLÁS RODRÍGUEZ 
PEÑA 


70% ESTE JUNÍN 1 


1-188 
ANGELINO ARENAS 
RAFFO 


70% ESTE SANTA ROSA 1  


1-362 JOSÉ CARLETTO 
Comparte:  
8 hs. Esc. Nº 1-470 Túpac Amaru 


100% ESTE GENERAL SAN 
MARTÍN 


1 


1-527 BATALLA DE MAIPÚ 30% ESTE GENERAL SAN 
MARTÍN 


1 


1-270 RODOLFO ISELÍN    0% SUR SAN RAFAEL 1 


1-329 OLEGARIO VÍCTOR 


ANDRADE 


0% SUR SAN RAFAEL 1 


1-568 CONRADO ATENCIO 70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-291 JOSÉ VILLANUEVA 
Comparte  
8 hs. Esc.Nº 1-325 Gral. José 
Corvalán Sotomayor 


  30% SUR SAN RAFAEL 1 


1-706 FERNANDO LUIS ABBONA 70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-321 BALBINO ARIZU 
Comparte  
2 hs. Esc. Nº -343 Francisco 
Miranda 
 


70% SUR SAN RAFAEL 1 


8-511 


PEREGRINA CANTOS 
Comparte  
4 hs. Esc. 8-497 Bernardo 
Houssay 


100% SUR MALARGÜE 1 







 


 


  


  


 CARGOS VACANTES – MÚSICA  


N°  NOMBRE ESCUELA  ZONA  REGIONAL  DEPARTAMENTO  CANTIDAD 
DE CARGOS  


1-036 
TIBURCIO BENEGAS 
Comparte 
8 hs. Esc. Nº 1-144 H. Yrigoyen 


0% NORTE 
CAPITAL 1 


1-106 
DR. JUAN AGUSTÍN MAZA 
Comparte 
4hs. Esc Nº 1-473 Pío XII  


0% 
NORTE CAPITAL 1 


1-316 EDMUNDO DE AMICIS 0% NORTE CAPITAL 1 


1-543 


JULIO CÉSAR RAFFO DE 


LA RETA 
Comparte 
6 hs. Esc Nº 1-110 M. Láinez 


70% 


NORTE 


CAPITAL 


1 


1-126 
CORONEL CASIMIRO 


RECUERO 
70% 


NORTE LAS HERAS 1 


1-509 


CADETES DE 
AERONÁUTICA 
Comparte 
4 hs. Esc. Nº 1-677 Cristo de la 
Frontera  
4 hs. Esc. Nº 1-035 Presidente 
Quintana  


30% 


NORTE LAS HERAS 1 


1-608 
GRAL BERNARDO 
O'HIGGINS 


0% NORTE 
LAS HERAS 1 


1-657 INDIA MAGDALENA 50% NORTE LAS HERAS 1 


1-097  ALMAFUERTE  0 %  NORTE  GUAYMALLÉN 1 


1-109 JUAN MARTÍNEZ DE 


ROSAS 


0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


 


1-552 BANDERA ARGENTINA 50% CENTRO GODOY CRUZ 1 


 


1-741 REVERENDO PADRE 
FRANCISCO MÜHN 


70% CENTRO MAIPÚ 1 
 


1-004 DR. GUILLERMO RAWSON 0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-077 PROVINCIA DE BS.AS. 
Comparte   
8 hs. Esc. Nº 1-691 Raúl 
Scalabrini Ortiz  


30% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-622 PADRE PEDRO ARCE 70% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-629 CARLOS PELLEGRINI 70% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-671 DR. OSCAR IGNACIO 
AGÜERO 


30% CENTRO LUJÁN DE CUYO 1 


1-237 PERIODISTAS 
ARGENTINOS 


70% CENTRO LUJÁN DE CUYO 1 


1-457 LEOPOLDO ZULOAGA 50% CENTRO  MAIPÚ 1 


1-434 


PRESIDENTE YRIGOYEN 
Comparte 
 4 hs. Esc. Nº 1-228 Matea Serpa  
 4 hs. Esc. Nº 1-429 Ángel Furlotti 


100% 
CENTRO 


SUR 
TUNUYÁN 1 


1-105 LINDOR CASTILLO 100% 
CENTRO 


SUR 
TUPUNGATO 1 


1-031 9 DE JULIO 70% 
CENTRO 


SUR 
SAN CARLOS 1 


1-068 VENTURA SEGURA 70% ESTE SANTA ROSA 1 







 


 


1-180 FRAGATA LIBERTAD 
Comparte 
8 hs. Esc. Nº 1-253 Domingo D’ 
Ángelo  


 


 100%     ESTE RIVADAVIA 1 


1-526 
FERROCARRILES 
ARGENTINOS 


70% ESTE LA PAZ 1 


1-562 
TARSILA  ARIAS 
Comparte 
6 hs. Esc. Nº 1-175 Catamarca  


100% ESTE JUNÍN 
1 


1-475 AMADOR BURGOS  70% SUR SAN RAFAEL  1 


1-270 RODOLFO ISELÍN 0% SUR SAN RAFAEL 1 


 


 


 


 


 


 CARGOS VACANTES DE AUXILIAR DE INFORMÁTICA  AIE  


N°  NOMBRE ESCUELA  ZONA  REGIONAL  DEPARTAMENTO  CANTIDAD 
DE CARGOS  


1-343 FRANCISCO MIRANDA 
Comparte 
5 hs. Esc. Nº 1-271 Pedro 
Goyena 


100% SUR SAN RAFAEL 1 


1-209 REPÚBLICA DE MÉXICO 
Comparte 
8 hs. Esc.Nº 1-090 Medardo Ortiz 


70%  CENTRO LUJÁN DE CUYO 1 
 


1-247 
ALMIRANTE GUILLERMO 


BROWN 
100% ESTE 


GENERAL SAN 


MARTÍN  
1 


1-581 MARTÍN FIERRO 30% ESTE 
GENERAL SAN 


MARTÍN  
1 


 


1-313 ELISA BEATRIZ TERESITA 
DE LAS NIEVES 


FALCITELLI DE 
MONNERET DE VILLARS 


0% NORTE CAPITAL 1 


1-556 MIGUEL ÁNGEL RAMPONI 70% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-347  HERMANA SARA MOLINA 
Comparte 
4 hs. Esc. Nº 1-327 Dra. Elvira R. 
de Dellepiane  
4 hs  Esc. Nº 1-720 Crucero ARA  
   Gral. Belgrano 


70%  NORTE LAS HERAS 


1 


1-463  JOSÉ MARTÍ 
Comparte 
8 hs.Esc.N°1-410 Andrés Ferreyra 


0% NORTE GUAYMALLÉN 
1 


 


 





	numero_documento: RESOL-2023-6968-E-GDEMZA-DGE
	fecha: Lunes 2 de Octubre de 2023
		2023-10-02T11:37:14-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jose Manuel Thomas
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: Dirección General de Escuelas
		2023-10-02T11:37:19-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




